
 
 

UCHWAŁA NR XL/264/2022 
RADY GMINY OPINOGÓRA GÓRNA 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 3 szt. drzew pomników przyrody 
rosnących na terenie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego w Opinogórze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ,583, 1005 i 1079) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 84) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew z gatunku dąb szypułkowy "Eliza" 
o obwodzie 339 cm, 30 m wysokości, dąb szypułkowy "Zygmunt" o obwodzie pnia 425 cm, 35 m wysokości, 
jesion wyniosły "Szwoleżer" o obwodzie pnia 416 cn, 33 m wysokości, rosnących na terenie zabytkowego 
zespołu pałacowo-zabytkowego w Opinogórze, uznanych za pomniki przyrody rozporządzeniem 
Nr 35 Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody położonych na 
terenie powiatu ciechanowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Mr 152, poz. 5333 z późn. zm. 1) ), zmienionego 
uchwałą Nr XXXIV/207/2014 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 14 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 4263). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1. dotyczy: 

1) cięć korygujących tj. redukacja korony i obiżenia korony drzew; 

2) cięć sanitarnych tj. usunięcia suchych konarów drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzew - pomników przyrody , powinny być przeprowadzone w termnie do dnia 
31 sierpnia 2022 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub 
niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 5615, 8782 i 8783, 

z 2013 r. poz. 5369 i 12127, z 2014 r. poz. 1159 i 4263 oraz z 2016 r. poz. 472. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 6682



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowycm 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Grochowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6682


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4


		2022-06-20T08:32:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




